
REPUBLIKA HRVATSKA 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 
OSNOVNA ŠKOLA KALNIK 
KALNIK, TRG STJEPANA RADIĆA 9 
 
KLASA: 007-04/23-02/20 
URBROJ: 2137-75-05-23-1 
 
Kalnik, 28. 12.2023. 
 
Na temelju članka 84. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 
novine“ br. 124/14, 115/15 i 87/16, 3/18, 126/19, 108/20) Školski odbor Osnovne škole Kalnik 
donosi: 
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata poslovanja i načinu korištenje viška prihoda  

Osnovne škole Kalnik ostvarenih u 2022. godini 
 
 

Članak 1. 
 
Osnovna škola Kalnik je prema Bilanci na da 31.12.2022. godine iskazala sljedeći rezultat 
poslovanja:  
 

Osnovni račun Naziv računa Iznos 

92211 Višak prihoda poslovanja 623.322,41 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske 
imovine 

586.307,47 
 

922 Višak/manjak prihoda 37.014,94 

 
 

Članak 2: 
 

Iskazani rezultat prema izvorima financiranja je sljedeći: 
 

 
IZVOR FINANCIRANJA 

 
PRIHODI 

 
RASHODI 

 
RAZLIKA 

 
31.12.2021. 

 
31.12.2022. 

11 Opći prihodi i primici 54.275,00 54.275,00 0,00 0,00 0,00 

31 Vlastiti prihodi 2.280,23 0,00 2.280,23 1.403,48 3.683,71 

45 Prihodi za posebne namjene 103.764,36 108.213,20 -4.448,84 8.676,75 4.227,91 

53 Pomoći od ostalih subjekata 
unutar opće države 

3.102.050,13 3.060,282,49 41.767,64 -40.446,32 1.321,32 

54 Pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije 

285.547,70 255.085,20 30.462,50 -30.462,50 0,00 

55 Pomoći – proračunski korisnici 252.640,37 225.733,37 26.907,00 875,00 27.782,00 

56 Pomoći iz proračuna – EU 
Županija 

22.118,42 19.725,02 2.393,40 -2.393,40 0,00 

UKUPNO: 3.822.676,21 3.723.314,28 99.361,93 -62.346,99 37.014,94 

 



   
Članak 3:  

 
Višak vlastitih prihoda u iznosu od 3.683,71 kn utrošit će se za podmirenje rashoda nastalih 
obavljanjem poslova temeljem kojih su vlastiti prihodi i ostvareni prema Pravilniku o načinu 
korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda odnosno za nabavu potrebne knjižne 
građe za školsku knjižnicu i nastavnih sredstva i pomagala. 
 
Višak prihoda za posebne namjene u iznosu od 4.227,91 kn sastoji se od: 
- uplata roditelja i djelatnika za prehranu u školskoj kuhinji u iznosu od 584,98 kn u što su 
uključene i pretplate i navedena sredstva utrošit će se za potrebe školske kuhinje i izvršiti 
povrat pretplata 
 - uplata nastalih provođenjem školskih projekata i ostalih aktivnosti (sakupljanje starog 
papira, starih baterija, uplata rabata, kamata, donacija…) u iznosu od 3.642,93 kn koje će se 
utrošiti za opremanje školske knjižnice knjižnom građom, za nabavu potrebnih nastavnih 
sredstava i pomagala, za nagrađivanje učenika za postignuća na natjecanjima i školskim 
natječajima te kotizacije za sudjelovanja na natjecanjima. 
 
Višak prihoda od ostalih subjekata unutar opće države u iznosu od 1.321,32 kn je potraživanje 
od Porezne uprave za povrat poreza i prireza po GOPP koji će se po uplati Porezne uprave 
vratiti u nadležno Ministarstvo. 
 
Višak prihoda na izvoru 55  Pomoći – proračunski korisnici sastoji se od uplate od strane Općine 
Kalnik za prehranu učenika u školskoj kuhinji u iznosu od 532,00 kn i utrošit će se za nabavu 
namirnica za školsku kuhinju. Iznos od 250,00 kn također je uplata Općine Kalnik za Školu 
plivanja koja nije realizirana u 2021. zbog pandemije SARS-Cov-2 virusa te će se isti iznos 
utrošiti za istu svrhu čim se za to stvore uvjeti. Preostali iznos od 27.000,00 kn uplata je 
Ministarstva znanosti i obrazovanja za 2 školska projekta.  Za projekt „Oteto zaboravu“ 
uplaćeno je 18.000,00 kn  dok je za projekt „Pogled u budućnost“ uplaćeno 9.000,00. Sredstva 
će se utrošiti za realizaciju navedenih projekata. 
 

Članak 4:  
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

.                                 PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA:  
                                    Marina Vrbančić 

 
 
 


